

# HPD Group ApS

Ved Skoven 55, 8541 Skødstrup

CVR-nr. 39 14 64 44

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2023

Dirigent:

.....  
Dan Ringsted Jacobsen

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	HPD Group ApS
Adresse, postnr., by	Ved Skoven 55, 8541 Skødstrup
CVR-nr.	39 14 64 44
Stiftet	17. november 2017
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Dan Ringsted Jacobsen, direktør Lars Folkmann, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Kapitalselskabets formål er at eje kapitalandele i datterselskaber, investeringer, køb/salg af fast ejendom, udvikling af ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 1.154 t.kr. mod et overskud på 19.361 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 69.941 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Aktiviteten i datterselskaberne omfatter primært udvikling af boligprojekter og ejendomme med henblik på udlejning og vedvarende eje.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttotab</b>	-939.804	-45.140
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.914.410	21.149.115
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-34.036	107.768
2	Finansielle indtægter	1.271.000	1.182.300
3	Finansielle omkostninger	-3.377.264	-1.753.396
	<b>Resultat før skat</b>	834.306	20.640.647
4	Skat af årets resultat	319.955	-1.279.868
	<b>Årets resultat</b>	1.154.261	19.360.779
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	178.819	19.361.485
	Overført resultat	975.442	-706
		1.154.261	19.360.779

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	118.857.830	98.618.337
	Kapitalandele i associerede virksomheder	54.432	88.467
		<u>118.912.262</u>	<u>98.706.804</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>118.912.262</u>	<u>98.706.804</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.744.416	32.115.484
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	40.250
	Andre tilgodehavender	108.000	108.000
		<u>21.852.416</u>	<u>32.263.734</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>21.852.416</u>	<u>32.263.734</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>140.764.678</u>	<u>130.970.538</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	100.000	100.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	58.779.869	58.614.400
	Overført resultat	11.061.478	10.086.036
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>69.941.347</u>	<u>68.800.436</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	3.008.200	3.639.500
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>3.008.200</u>	<u>3.639.500</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	18.458.741	17.679.297
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	817.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	14.543.928	17.627.738
	Skyldig selskabsskat	0	173.675
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	27.933.442	21.232.392
	Anden gæld	6.866.520	1.000.000
		<u>67.815.131</u>	<u>58.530.602</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>67.815.131</u>	<u>58.530.602</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>140.764.678</u>	<u>130.970.538</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Personaleomkostninger
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettopskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	100.000	39.252.915	10.086.742	49.439.657
Overført via resultatdisponering	0	19.361.485	-706	19.360.779
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>100.000</b>	<b>58.614.400</b>	<b>10.086.036</b>	<b>68.800.436</b>
Overført via resultatdisponering	0	178.819	975.442	1.154.261
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-13.350	0	-13.350
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>100.000</b>	<b>58.779.869</b>	<b>11.061.478</b>	<b>69.941.347</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HPD Group ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttfortjeneste/bruttotab.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til drift af selskabet og administration m.v.

##### Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele. I associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af tilknyttede og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved under-skud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for tilknyttede virksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med tilknyttede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2022	2021	
<b>2 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.271.000	1.182.300	
	<u>1.271.000</u>	<u>1.182.300</u>	
<b>3 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	443.000	132.000	
Renteomkostninger til selskabsdeltagere og ledelse	972.000	962.000	
Andre finansielle omkostninger	1.962.264	659.396	
	<u>3.377.264</u>	<u>1.753.396</u>	
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	173.675	
Årets regulering af udskudt skat	-631.300	1.598.300	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	311.345	-4.000	
Refusion i sambeskatning	0	-488.107	
	<u>-319.955</u>	<u>1.279.868</u>	
<b>5 Finansielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2022	40.087.506	4.899	40.092.405
Tilgange	20.040.000	0	20.040.000
Afgange	-12	0	-12
Kostpris 31. december 2022	<u>60.127.494</u>	<u>4.899</u>	<u>60.132.393</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	58.530.831	83.568	58.614.399
Årets resultat	3.926.189	-34.035	3.892.154
Egenkapitalregulering	-25.129	0	-25.129
Tilbageførsel af værdireguleringer på afhændede aktiver	-3.701.555	0	-3.701.555
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>58.730.336</u>	<u>49.533</u>	<u>58.779.869</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>118.857.830</u>	<u>54.432</u>	<u>118.912.262</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

##### Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
HPD BYG ApS	Skødstrup	100,00 %
Stillidsvej 2 ApS	Skødstrup	100,00 %
Lokesvej ApS	Skødstrup	100,00 %
Gl. Harlev ApS	Skødstrup	100,00 %
World Media ApS	Skødstrup	100,00 %
Blue Develop ApS	Skødstrup	100,00 %
Ejd.selskabet Hvidovre ApS	Skødstrup	100,00 %
PEH 1 ApS	Skødstrup	100,00 %
K/S Lipkesgade 5	Skødstrup	100,00 %
Komplementarselskabet Lipkesgade 5 ApS	Skødstrup	100,00 %
K/S Trommesalen 3	Skødstrup	100,00 %
Komplementarselskabet Trommesalen 3 ApS	Skødstrup	100,00 %
8250 Skæring ApS	Skødstrup	100,00 %
Søhaven ApS	Skødstrup	100,00 %
HPD DNA ApS	Skødstrup	100,00 %
Water Danmark A/S	Skødstrup	100,00 %
Wire EL ApS	Skødstrup	100,00 %
Lokesvej 10 ApS	Skødstrup	100,00 %
<b>Associerede virksomheder</b>		
NBV 19 ApS	Skødstrup	50,00 %

#### 6 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2017 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 17. november 2017 eller senere.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens mellemværende med banken, har selskabet afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende. Selskabet hæfter fuldstændig solidarisk.

Til sikkerhed for datterselskabet Lokesvej ApS' mellemværende med banken, har virksomheden afgivet pant i datterselskabets selskabskapital, svarende til en nominal værdi på 50 t.kr., udgørende 100 % af selskabskapitalen i datterselskabet.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Dan Ringsted Jacobsen

### Direktion

På vegne af: HPD Group ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-048612689716

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-06-14 16:32:52 UTC

NEM ID 

## Dan Ringsted Jacobsen

### Dirigent

På vegne af: HPD Group ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-048612689716

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-06-14 16:32:52 UTC

NEM ID 

## Lars Folkmann

### Direktion

På vegne af: HPD Group ApS

Serienummer: 7211836e-35d3-4fab-9523-965013c208bf

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-06-15 08:00:12 UTC

Mit 

## Henrik Pungvig Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980872331

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-06-15 08:06:16 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: TIMKX-FOTEM-6EPW8-5XY05-YM76Y-B2I73

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>